
盛岡商工会議所青年部会員の皆様へ 

 

 

令和 2 年度のスタート早々に『新型コロナウイルス感染症』の拡大防止の観点から、

我々青年部の活動も自粛をせざるを得ない状況となり、先のご案内の通り４月～６月の

例会を中止と致しました。 

会員皆様におかれましても、先行きが不透明な中、様々な悩みや思いが交錯する毎日

かと存じます。 

今年度、『挑戦』～挑戦が自らを成長させ 組織を成長させる～ をスローガンに掲

げ、各メンバーが 6つの委員会に属し、この一年間に向けての大きな志を持って臨もう

としていた皆様の姿を思うと本当に悔しい気持ちでいっぱいです。 

ここ数日、様々なご意見も頂き、会員の為に青年部として出来ることはないだろうか

を考える日々のなか、先ずは会員の健康を守る事、そして会員の会社を守る事の 2つが

大切であるのではないかと考えました。 

特にも、会社を守るという観点では、様々な場面での自粛又は休業要請等における売

上減少はどの業種という事ではなく、およそすべての業種に影響があるはずです。 

私個人が、会社を守ることが出来るかと言えばそうではなく、このような時だからこ

そ、我々青年部は会員同士の繋がりを更に強め、悩みを共有し、知恵を出し合い、相互

に助け合える環境を構築していく事が大切であると考えます。 

100名を超える組織の力を最大限に発揮し、未だかつてない戦いを全員で力を合わせ、

必ず来たる好転の兆しに向けて努力して参りましょう。 

 会員の皆様におかれましては、現在抱えている悩みや、困っていること、またはこん

な活動をしてほしい等、私個人でも結構ですし、それぞれの委員会内での集約でも構い

ませんので遠慮なくお話しいただければ幸いです。 

 会員皆様の大きな力すべての結集をお願い申しあげ、改めまして一年間宜しくお願い

致します。  

 

                                令和 2年 4月 

盛岡商工会議所青年部 

会長 山 縣 富 雄 


